[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «26»       01         2016 г.
№ 14-П
г. Томск

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта Томского района» на 2016 год
В соответствии с частью 14 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ст. 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н, постановлением Администрации Томского района от 30.12.2011 № 362 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта Томского района» на 2016 год  (далее МАУ «ЦФКиС»), функции и полномочия учредителя которого осуществляет Администрация Томского района, (далее -   План) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Директору МАУ «ЦФКиС» разместить информацию о плане финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с приказом Министерства финансов от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта» (в ред. от 02.09.2013) на официальном сайте bus.gov.ru.

3. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 11.01.2016 года.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.
Глава Томского района

В.Е. Лукьянов

Гуменюк Е.В. 40-67-11
Приложение к распоряжению
Администрации Томского района

от 26.01.2016 № 14-П
УТВЕРЖДАЮ

Глава Томского района
                             В.Е. Лукьянов

«__» ________ 20___г.
План финансово-хозяйственной деятельности
муниципального бюджетного (автономного) учреждения

на 2016 год

	КОДЫ

	                                                                                                        Форма по КФД

	                    Дата                         от «14» января 2016 г.                        Дата

	        Муниципальное автономное учреждение «Центр физической
                        культуры и спорта Томского района»

      по ОКПО
	58916369

	наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения

	ИНН/КПП 7014038744/701401001

	Единица измерения: тыс. руб.                                                              по ОКЕИ
	384

                                          Администрация Томского района___________________________

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

634015, Томская обл., Томский район, с. Зоркальцево, ул. Трактовая, 29 тел. 8(3822) 406711

адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения

I. Сведения о деятельности муниципального автономного

учреждения (далее - Учреждение)
1.1. Целью деятельности учреждения является создание условий для развития спорта высших достижений, формирования здорового образа жизни населения Томской области и содействие развитию реализации потенциала молодежи.

1.2.Для достижения выше указанных целей Учреждение осуществляет в установленном законодательством Российской федерации порядке следующие основные виды деятельности:

1.2.1.Обеспечение подготовки спортивных сборных команд Томского района;
1.2.2. Развитие массового спорта.
        1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в  соответствии  с  Уставом  к основным   видам деятельности учреждения,  предоставление  которых  для физических и юридических лиц осуществляется за плату, не предусмотрены.
II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма в
тыс. руб.

	1. Нефинансовые активы, всего
	2178,76742

	из них:
	-

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального
имущества, всего
	-

	в том числе:
	-

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником
имущества за учреждением на праве оперативного управления
	-

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет
выделенных собственником имущества средств
	-

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход
деятельности
	127,19120

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального
имущества
	-

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального
имущества, всего
	2178,676742

	в том числе:
	-

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого
имущества
	845,200

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	188,00007

	II. Финансовые активы, всего
	-

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам

	2.2. Дебиторская задолженность по расходам

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет средств местного бюджета

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной
приносящей доход деятельности

III. Показатели по поступлениям

и выплатам (расходам) учреждения
1. За счет субсидии на выполнение муниципального задания

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	В том числе:

	Операции по
лицевым
счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	0,00000
	0,00000

	Поступления, всего:
	180
	1 554,00000
	1 554,00000

	в том числе:

	Субсидии на выполнение
муниципального задания на обеспечение подготовки спортивных сборных команд Томского района    (услуга №1)

	1 289,75500
	1 289,75500

	Субсидии на выполнение
муниципального задания на развитие массового спорта (услуга №2)

	264,24500
	264,24500

	Остаток средств на
конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	1 554,00000
	1 554,00000

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210
	1 359,00000
	1 359,00000

	из них:

	Заработная плата
	211
	1 043,50000
	1 043,50000

	Прочие выплаты
	212
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213
	315,50000
	315,50000

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	70,00000
	70,00000

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225
	30,00000
	30,00000

	Прочие работы, услуги
	226
	40,00000
	40,00000

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290
	5,00000
	5,00000

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300
	120,00000
	120,00000

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310
	50,00000
	50,00000

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340
	70,00000
	70,00000

2. За счет приносящей доход деятельности

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	В том числе:

	Операции по
лицевым
счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ)…

	Поступления от иной приносящей доход деятельности

	Поступления от сдачи в аренду имущества

	Остаток средств на
конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210

	из них:

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213

	Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340

3. За счет целевых субсидий

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
в тыс. руб.
	В том числе:

	Операции по
лицевым
счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Целевые субсидии, всего

	в том числе:

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	210

	из них:

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213

	Оплата работ, услуг
	220

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340

4. За счет бюджетных инвестиций

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
в тыс.руб.
	В том числе:

	Операции по
лицевым
счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Бюджетные инвестиции

	………………

	Остаток средств на
конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210

	из них:

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213

	Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340

Руководитель                                                           С.И. Хлебников          .                                                                    (подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер Учреждения                            М.Н. Тюлькина           .
                                                           (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель                                   _______________________________

                                                                 (подпись) (расшифровка подписи)

тел. 406 711

«__» __________ 2016